
SCREENING V PRAXI

i-MAMO

i

Miroslava Skovajsová
BREAST UNIT PRAGUE



Mamární diagnosticko-terapeutické

týmy

evropský standard 

požadovaný český standard

kód 51881



Účast radiologů v mamárních diagnosticko-

terapeutických týmech 

– zakotvena ve vyhlášce MZd pro fungování

screeningových center

Organizace a fungování mamárních týmů

není dána, vždy by měla vycházet z lokálních 

možností 

ale MUSÍ splňovat základní funkce:

SPOLUPRÁCE, ÚPLNÁ DIAGNOSTIKA,

ZPĚTNÁ VAZBA – v zájmu pacientek

(pacienta)



i-MAMO tým Brest Unit Prague 

funguje od roku 2012

nejprve střídavě telemedicínsky(i-Mamo)

a in situ

od 2018 převažuje i-Mamo forma

V týmu se scházejí:

prezentující radiolog, patolog, chirurgové a

onkologové

BUP - Opatov, Nemocnice na Františku, Unilabs

(Aesculab), VFN, Nemocnice na

Bulovce, FTN, ÚVN, nemocnice Motol,

i



ORGANIZACE A PRŮBĚH i-MAMO týmu

bez přítomnosti nemocné !!!!!!

referující radiolog představí pacientku z údajů 

koncentrovaných v i-MAMO

přechází do NISu – mamografie, utrazvuk, MR

proběhne krátká diskuse

závěrem se vyjádří chirurg a onkolog o budoucí léčbě 

asistentka Mamma centra Opatov telefonicky naviguje 

k setkání s onkologem, který ženě vše vysvětlí a 

odesílá jí k další léčbě   

telefonicky informujeme jen výjimečně a na přání ženy    

























Take home message

mamární týmy jako standard – 51881

eliminace vzdálenosti




	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18

